CUADRGC N° 01

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0017-2023-MTC/20 -PRIMERA CONVOCATORIA

Viernes, 09 de Junio de 2023

SERYICIO PARA EJECUTAR LOS PROCESOS DE ADQUISICION DE LAS AREAS NECESARIAS PARA EL DERECHO DE ViA DE LA OBRA: MEJORAMIENTO DEL CORREDOR VIAL

APURIMAC - CUSCO, TRAMO: EMP. PE-3SF (PROGRESOQ) - DV. MATARA - DV. PAMPUTA - EMP. PE-35F {DV. QUEHUIRA),

Y SU MODIFICATORIA.

ADMISIBILIDAD DE LAS OFERTAS

EN EL MARCO DEL DECRETO DE URGENCIA N* 026-2019

POSTORES
1 %
N DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA CONSORCIO ALCANTARA (CESAR ALGUSTO
CESAR AUGUSTOQ SALATIEL VILLALOBOS FLORES ALCANTARA -
CHUP CONSTRUCTORA & CONSULTORA SUMAG
S.A.C)
D ian de pr tacio igatoria
S| CUMPLE S CUMPLE
. L,
a)  |Declaracidn jurada de datos del postor. (Anexa A° 1) (Folic 02} {Folio 127,123-121,416-117)
Dasumento gue acredite la representacién de quien suscribe la oferta.
£n caso de persona juridica, copia dsl cerlificado de vigencia de poder del representante legai, apoderade o mandataric
deslgnado para tal efecte
b En caso de parsona natural, copla del documento nacional de identidad o documanto andlogo, o del certificada de SLCUMPLE SICUMPLE
) vigencia de poder ctorgado por persona natural, del zpoderado o mandatario, segdn corresponda. {Folic 01) {Folio 123-121,116-117)
En el casa de consoreins, este documento debe ser presentade por cada uno de los integrantes del consoreio que
suscriba la promesa de consoreio, segin corresponda,
P . " S| CUMPLE 8l CUMPLE
o) |Declaracion jurada de acuerdo con el fiteral b) del artlcula 52 det Reglamento {Anexo N°2) {Folio 03) (Folio 120)
s Declaracién jurada de cumplimiente de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il de |a S| CUMPLE S| CUMPLE
presents seccion. (Anexo N® 3} {Folio G4) (Folic £18)
. m - 5 Sl CUMPLE S| CUMPLE
8)  [Declaraclon jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4} {Folio 05) (Folio118)
Promesa de cansareio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se censigne los integrantes, ol representante 51 CUMPLE
f  |comdn, el domicillo cornin v las obligaciones a las qua s compromete cada uho de los integrantes del consorcio as! RO APLICA Folio 116- 117}
como el porcentaje equivalente a dichas obligacicnes. (Anexa N° 5) golio;
El precio de la ofaria en SOLES. Adjuntar obligatorfamente e (Anexo N° §),
) S| CUMPLE 81 CUMPLE
G El precio total de la oferta y los subtotales que lo comp; 1 SO1 oM con dos (2) decimales. Les pracios {Falia DB) {Folio 115}
unitailes pueden ser expresados oon mas de des (2) decimalss.
D de Eon facultativa
En el caso de microemp ¥ peq Smpresas ir por persunas con discapacidad, o en el caso de
@)  |censorcios conformades en su totalidad por estas empresas, deban pressntar la constancia o cerlificado con el cual MO APLIGA MO APLICA
acredits su inscripeion en ¢l Registro de Empresas Promocionales para Personas con Dlscapacidad .
s A B q . 5 " S1CUMPLE S1 CUMPLE
k) [Soficitud de honiflcackon por tener la condieion de micro y pequeda empresa, {Anexe N° 11) (Folio 18) {Falio 112111}
ESTADO {ADMITIDA O O ADMITIDA) ADMITIDA ADNMITIDA

/ PRESIDENTE

PRIMER MEMBRO

MIEMBRO




Viernes, 09 de Junio de 2623

CUADRO N° 02

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0017-2023-MTC/20 -PRIMERA CONVOCATORIA

SERVICIO PARA EJECUTAR LOS PROCESOS DE ADQUISICION DE LAS AREAS NECESARIAS PARA EL DERECHO DE ViA DE LA OBRA: MEJORAMIENTO DEL CORREDOR VIAL
APURIMAC - CUSCO, TRAMO: EMP. PE-3SF (PROGRESQ) - DV. MATARA - DV. PAMPUTA - EMP. PE-3SF (DV. QUEHUIRA), EN EL MARCO DEL DECRETO DE URGENGIA N° 026-2019 Y SU

VIODIFICATORIA.
EVALUACION DE LAS OFERTAS
1. ADMISION 2. EVALUACION
LN
3 S m H IDRErN
252 =
gEd 8 .
i = <4 = BONIFICIACION
e DESCRIPCION UNIDAD DE { &\ 7ipap POSTOR wz3 EE X o102 SIROROEN DE
[ MEDIDA o Muu o g PUNTAJE PUNTAJE DEL 5% POR TOTAL PRELACION
=ga 85 mAxwo | PRECIO | oprrpo | TENERLA
oou © : CONDICION DE
MYPE
s/ NO ADMITIDA I NO
ADMITIDA
CESAR AUGUSTO SALATIEL
SERVICIO PARA EJECUTAR LOS PROCESOS DE Si ADMITIDA S/, 395,000.00 100.00 500 105.00 1er LUGAR
ADQUISICION DE LAS AREAS NECESARIAS VILLALOEOS CHUP
PARA EL DERECHO DE ViA DE LA DERA:
MEJORAMIENTO DEL CORREDOR VIAL
1 APURIMAC - CUSCO, TRAMO: EMP. PE-3SF SERVICIO 1 100.00
{PROGRESO) - DV, MATARA - DV. PANPUTA -
EMP. PE-2SF (DV. QUEHUIRA), EN EL MARCO CONSORGIO ALCANTARA (CESAR
BEL DECRETO DF URGENCIA N° 026-2018 Y SU AUGUSTO FLORES ALCANTARA -
MODIFICATORIA, CONSTRUCTORA & CONSULTORA k1) ADMITIDA 5/. 399,931.50 98.77 4.94 103.71 2do LUGAR
SUMAG S.A.C)
Nota:
PRESIDENTE DEL CO| PRIMER MIEMBRO,




Provias Meclanad Viernes, 09 de Junio de 2023

CUADRO N° 03
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0017-2023-MTC/20 -PRIMERA CONVOGCATORIA

SERVICIC PARA EJECUTAR LOS PROCESOS DE ADQUISICION DE LAS AREAS NECESARIAS PARA EL DERECHO DE ViA DE LA OBRA: MEJORAMIENTO DEL CORREDOR VIAL APURIMAC
CUSCO, TRAMO: EMP. PE-35F (PROGRESO) - DV. MATARA - DV. PAMPUTA - EMP. PE-3SF (DV. QUEHUIRA), EN EL MARCO PEL DECRETO DE URGENCIA N°® 026-2019 Y SU MODIFICATORIZ

CALIFICAGION DE LAS OFERTAS

CALIFICACION 1ER LUGAR 2do LUGAR
CONSORGI( ALGANTARA (CESAR
k. CESAR AUGUSTO SALATIEL AUGUSTO FLORES ALCANTARA -
° |00 P
[TEM N° [DOGUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICAGION VILLALOBOS CHUP CONSTRUCTORA & CONSULTORA
SUMAD S 4.C)
INGENIERQ O ARQUITECTO (JEFE DE SERVICIO)
7.1.1.1 FORMACION ACADEMICA - INGENIERO O ARQUITECTO (JEFE DE SERVICIG)
Titu'e Profesional ¢e Ingeniers o Arquitects, con colegiatura y habifitacian vigente.
(") El cerlificacle de habilidad y colegiatura seran presentados para el inicio efectivo del servicio.
Acreditacion:
EI TITULO PROFESIONAL 4 verificad | do de || trataci ifé di leccid t da, |
sera venficade por el Grganc encargado de las contratacionss o comité ds se eccion, segtin corresponds, en el 51 CUMPLE 81 CUMPLE

Regisfro Nacicnal de Grados Académicos ¥ Tulos Profesicnales en el portal web da la Superintendencia Nacional de Educacion Superior g -
Universitaria - SUNEDU a través del siguiente ink: htips:fienlinea. sunedu.gob.pef o en el Registro Nacional de Certificades, Grados y Titulos a (Folio 95} (Folio 108)
cargo del Minisleric de Educacion a través de! siguiente fink hitp=lwww titulosinstitutos. pa/, segln comesponda.

£n caso TITULO PROFESIGNAL no se encuentre inserito en el referido registro, el postor debe Presentar la copla del diploma respactivo a fin
de acreditar la formacién académica requerida.

7.1.1 .2 CAPACITACION - INGENIERO O ARQUITECTO [JEFE DE SERVICIQ}

Requisitos:

Curso o Caparitacién o Diplomado en: Regularizacion de la Propiedad wo Saneamiento Fisico Legal de Pedios ylo Gestién da Proyectos vl
1 AutoCAD yio ArcGis yo Microsoft Project y/o Etaboracion de Expedientes Técnicos, minimo dos (02) de ellos y de ciento veinte (120) horas
{sctivas cada uno. 5| CUMPLE 5l CUMPLE
Acreditagién: {Fofic 98,99) {Folio 101,102)
Se acreditara con capia simple de constancias yio certificados y/o dipiomas y/u otre documento que acredite por una Institucién académica yiu
érgana colegiado,

7.1.1.3 EXPERIENCIA - INGENIERD O ARQUITECTO {JEFE DE SERVICIO)

Experfencia minima de tres (03) afos en Saneamiento fisico legal we Regularizacion de la Propiedad y/o elaboracion de Diagnastica técnico
legal ylo expadientes individuales yfo Asistencia Técnica para Trabajos de Implementacion de PAGRI y/a Servicics do asesoria técnica en

campe para Geslion de Compensacién de afectadas yio temas relacionados a liberacién de dreas en proyectos viales vlo proyectos de

- ol e N 51 CUMPLE S CUMPLE
infraestnsclura en general, en el sector prblico o privado, . iy
Acreditacion: {Fulic 98,97) {Folio 91 AL 88}
La experiencia del personal clave se acreditard con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectivg
conformidad o (i) constancias o (iif) certificados o (iv) cuakjuier otra decumentacién que, de manera fehaciente demuestre la experienchy def|
personal propussto.
ESPECIALISTA LEGAL
7.1.2.1 FORMACION ACADEMICA - ESPECIALISTA LEGAL
Requisifos:
Titulo Profesional de Abogada, con colegiatura y habilitacién vigente
("} El cerfificado de habilidad y colegiatura seran presentados para ef inicia efectiva del sarvicio.
Acreditacion:
El TITULO PROFESIONAL serd verificado per el drganc encargado de las contralaciones o comité de seleccion, seglin comssponda, en el Sl CUMPLE S1 CUMPLE
Registro Nacional de Grados Académicos y Thulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Macional de Educacion Superier (Folio 121) {Folic 88)
Universitaria - SUNEDU a fravés dei siguiente link: httos:#enlinea sunedu.gob.pei o en el Registro Nacional de Certificados, Grados ¥ Titulos =
cargo del Ministerio de Educacién a través det siguiente link : http:fwanw fitulosinstitutos per, segiin corresponda.
£n caso TITULO PROFESIONAL no 8¢ encuentre inscrito en el referido regisiro, el postor debe presentar la copia del diploma respectivo a fin
¢ acraditar la formacion académica requerida.
7.1.2.2 CAPACITACION - ESPECIALISTA LEGAL
Requisitos:
2 Curso yfo Capacitacion y/o Diplomada en: Regufarizacién de Ia Propiedad y/o Saneamisnio Fisico Legal de Predios yio Derecho Registral
Inmobiliario y/o Derecho Administrativo yfo Notarial yio Contrataciones del Estado ¥/o Gestitn ¢ resolucion de confliclos socios ambientales yfo 81 CUMPLE S| CUMPLE

Conciliacion extrajudicial /o arbitraje, minime des (02) 42 ailas de ciento veinte (120) horas lectivas cada uno.
Acreditacion: : E ! © g S {Folic 122,123) (Folic 83,84)

Se acreditarz con copia simple de constancias o certificadas yfo diplemas y/u otre documento que acredits por una Inslitucisn académica yiu
drgano colegiado.

7.1.2.3 EXPERIENGIA DEJ, - ESPECIALISTA LEGAL

Raquisilos:

Expertencia minima de tres (03) afios en asesoria legal sobre saneamiento fisico lega! de predios y/o asesorias legales yfo actividades legales
en liberacion de dreas y/o adquisicién de dreas en proyactas viales yfo proyectos de infraestructura en general, en el seclor pdblice o privado.
Acreditacion: S| GUMPLE Sl CUMPLE
L& experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera d¢ los siguientes documentos: {i) copia simpls de contrates y su respecliva {Folio 110 AL 119} (Folio 74 AL &1)
conformidad o (i} constancias o (jii) cerfificados o {iv) cualquier ofra documentacion que, de manera fehaciente demuestra [a experiencia daj|
persanal propuesio,

INGENIERG O ARQUITECTG — VERIFICADOR CATASTRAL,
T.1.3.1 FORMACION AGADEMICA, - INGENIERG O ARQUITECTO - VERIFICADOR GATASTRAL.

Requisitos:

Tilulo Profesional de Ingeniero o Arquitecto, con colegiatura y habilitacion vigente,

{*} El cerfificado de habilidad y colegiatura saran presentados para el inicio efectivo del servicia.

(") El Verificador Catastral debe estar rogisirado en ! Indice de Verificadores Catastrales de ia SUNARP, con inscripeién vigente [Activo), Se
acreditard con copia e camé vigents, para la firma del corvrato,

Acreditacién: SICUMPLE SICUMPLE
Ef TITULO PROFESKONAL seré verificado por el drgano encargado de las contrataciones ¢ comité de seleccion, segin corresponda, en al {Folic 141) (Folio 71}
Registro i de Grados Académices y Titulos Profesi en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacian Suparjor|

Universitaria - SUNEDU a través del siguigrie link: hftps:fienlinea.sunadu.gcb.peﬂ 0 on 2! Registro Naciona! de Certificados, Grados ¥ Titukos &
cargo del Ministario de Educacion a través del siguiante link : hitp:/Awwew. titulosinstitutos. pes, segln comespanda.

En caso TITULO PROFESIONAL no se encuentre Inscrito en ef referida registra, of postor debs presantar la copia del dipioma respeciivo a fin|
de acreditar la formacién académica requerida,

71.5.2 CAPACITACION - INGENIERO O ARQUITEGTO ~ VERIFICADOR CATASTRAL.

3 Requisitos;

Curso yfo Capacitacion y/o Diplomade en: Verificador catastral yio Catastro yio Registra de predios y/o Saneamiento Fisico Legai yo AutoGAD
v/o ArcGis, minimo dos (02) de ellos v de cante veinte {120} horas lectivas cada uno. 51 CUMPLE S| CUMPLE
Acreditaciér: {Folio 160,161} (Folfo 86,67)
Se acredilara con copia simple de constancias io certificados yio diplomas y/u atre decumento que acredite por una Insltucian académica yiu
érgano colegiado.

7.1.3.3 EXPERIENCIA  INGENIERO 0 ARQUITECTOQ - VERIFICADOR CATASTRAL.




%‘é{; PERU g Provies Nacional
- CUADRO N° 03

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0017-2623-MTC/20

Viarnes, 09 de Junio de 2023

-PRIMERA CONVOGATORIA

SERVICIC PARA EJECUTAR LOS PROCESOS DE ADQUISICION DE LAS AREAS NECESARIAS PARA EL DERECHO DE ViA DE LA OBRA: MEJORAMIENTC DEL CORREDOR VIAL APURIMAC -
, EN EL MARCO DEL DECRETO DE URGENCIA N° 026-2019 Y SU MODIFICATORIA,

CUSCO, TRAMO: EMP. PE-38F (PROGRESO) - DV. MATARA - DV. PAMPUTA EMP. PE-3SF {DV. QUEHUIRA
CALIFICACION DE LAS OFERTAS

revision de informes lécnicos de tasacién) yio saneamiento fisico legal vio regularizacién de la propiedad y/o asistencia legal
© privado.
Agreditacion:

personaf propuesto.

La experiencia del personal clave se acreditard con cualquiera de los siguientes documentos: {}) copia simpfe de contratos y su respectiva
conformidad o (ii) constancias o (iii) certificacos o {iv} cualquier otra documentacién que, de manara fehaciente demuestre la experisncia del

en secior plblico SI CUMPLE

(Folic 171 AL 185)

[y -
CALIFICACION 1ER LUGAR 2do LUGAR
CONSORCIO ALCANTARA {CESAR
3 CESAR AUGUSTO SALATIEL AUGUSTO FLORES ALCANTARA -
iTEM N° [DOCUMENTOS P, ACREDITARLO 1T CALIFIC
b TOS PARA ACREDITA S REQUISITOS DE CALIFICACION YILLALOBOS CHUP CONSTRUCTORA & CONSULTORA
_ SUMAQSACI
Redguisitos:
Experisncia minfma de tres (03) afios en Saneamienta fisico legal yfo regularizacion de la propiedad Yo elaboracién de Diagnostico técnica
legal yio expedientes individusies vlo Asistencia Técnica pars Trabajos de Implementacién de PACR) ylo Servicios de asesoria técnica en
cE2mpo para Gestién de Compensacisn de afectados yio temas refacionados a Iberacion de areas en proyectas viales y/o proyectos de
infrasstructura en gensral, en el sector plblico o Pprivado. S_' CUMPLE S| GUMPLE
Acreditacion: (Folic 147 AL 158) (Falic 60 Al 64)
La experiencia de| personal clave ss acreditarg con cuaiquiera de los siguientes documentos: (i} copia simple de contratos y su respectiva
conformidad o (i} constancias o (iii) certificados o (iv) cvalquier otra documentasion que, de manera fehaciente demuestrs la EXperiencia del)
personal propuesto.
ASISTENTE LEGAL
T.44.1 FORMACION ACADEMICA - ASISTENTE LEGAL
Reguisites:
Bachifler en Derecho,
Acreditacion:
£l DIPLOMA DE BACHILLER sera verificado por el drgano encargado de las contrataciones o camits de selaccidn, segin comresponda, en e
Registro Nacional de Grados Académicos ¥ Thulos Profesionales en el portal web de [a Superintendencia Nacional de Educacién Superior 8l Cl_JMPLE st CL_'MPLE
Univarsitaria - SUNEDU a través del siguiente link: Iips.ffanfinea sunedu.gob.pet o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a {Folia 16g) (Folio 57)
cargo del Ministario de Edusacion a través del siguienta fink : httpifwanw fitulosinstitutes. pe/, segin corresponda,
En caso DIPLOMA DE BACHILLER no se encuentre inscrito ¢n el referido registro, el postor debe presantar la copia del diploma respectivo a|
fin de fitar la formacian aeadémica requerid
7.1.4,2 CAPACITACION - ASISTENTE LEGAL
Requisites:
Curso y/o Capacitacidn en Regularizacion de la Propiedad y/o Derechoe Registral Inmohiliario yle Derecho Administrative yio Notarial yio
Contrataciones del Eslado y/o Gestidn predial y/o resolucion de conflictos sacios ambientales it Conciliacian extrajudicial yio arhitraje, minima m
4 dos (02) de elos y de cuarenta y ocho (48) horas lectivas cada uno. N SHoUELE ! CEUMPLE
Acreditacin: (Folio 186,187,189,181) {Folic 54,55)
Se acredilard con copia simple de conslancias ylo certificados y/o diplemas yu ofro documento que acredite por una Institucién académica yiu
érgane colegiado.
7.1.4.3 EXPERIENCIA - ASISTENTE LEGAL
Requisitos:
Experiencia de dos (02) afies en liberacion yio adquisicion de areas para proyeclos viales y/o proyeclos de infraesiructura en general yio
implementacisén de planss de compensacion y reasentamiento invaluntario (compensacion econdmica de predios ¥io elaboracion de contratos
o elaboracin da informes legalas yo revisién ds documentacian fegal de predios wo adquisicién de predios ¥fo exprapiacion de predios yio NG CUMPLE

Mo acredita Experiencia de dos (02} afios
segun lo requerido en ias bases integradas,
acrediia certificades por un total de 435
dias.(Folio 52,51)

cuarenta y acho (48) horas lectivas cardz uno.
Acreditacidn:

drgano colegiado.

Se acreditara ¢on copia simpie de constancias yfo cerlificados vio diplomas y/u oiro documento que acredite por una Institucién académica yiu

Sl CUMPLE
{Folio 215, 221, 222)

ASISTENTE TECNICO
7.1.8.1 FORMACION ACADEMICA - ASISTENTE TECNICO
Requisitos:
Bachiller de las camreras de Ingenieria ¥/o Arquitectura.
Acreditacién:
El DIFLOMA DE BACHILLERsera varificade por &l Grganc encargede de las contrataciones o comité de seleccion, segn comrasponda, en gl
Registro Nacional de Grados Académicos y Tilulos Profesionales en el portal wel de la Superintendencia Nacional de Ecucacion Superior Sl CUMPLE 51 CUMPLE
Universitaria - SUNEDU a través det siguiente link: hitps:enlinea.sunedu.gob.pesi o en el Registro Naciona) de Certificados, Grados y Titulos a [Falio 196,197) [Folio 48)
cargo da! Ministerio de Educacion a través del siguiente link - http:ifwww titulosinstitutos pey, seglin comesponda,
En caso DIPLOMA DE BACHILLER no se encuentrs inserite en el raferido registro, ol postor debe presentar Ia copia dei diploma respectiva a
fin de acreditar la formecién académica requerida.
7.1.5.2 CAPACITACION - ASISTENTE TECNIGO
Requisitos:
Curso ylo Capacitacién en AutoCAD vio AreGIS yio Topografia Yo alaboracion de expedientes tacnicos, minime dos (02) de ellos ¥ de NG CUMPLE

o acredita Capacitacion de minimo dos {02}
capacitacion seguin lo recuerido en las bases
integradas, acredita selo un (01) cerfificado
en Auto CAD

7.1.5.3 EXPERIENGIA - ASISTENTE TECNICO

Requisitos:

individuales yfo gestién para la adquisicion wio exprapiacion de pradios yio elaboracién de expedigntes con fines de tasacion
interestatal, an sector piblico o privado.
Acreditacion:

conformidad o (il} constancias o (iii) cerificados o (v} wyaluier otra documentacion que, de manera fshadients demuestre |
{personal propuesto.

Experiencia de dos {02} afios en el uso de AutoCAD Yio levantamiento fopografica y/o catastro ¥io geslion predial ylo asfstencia técnica en
proyecies viales wo proyectos de infrasstructura en general yio elaboracion de expedientes téenicos wo actualizacién de expadientes

La experiencia det parsonal clave se acraditars con cualquiera de los siguientes documentos: {i} capia simple de contratos y su respectiva

o fransf ial
EERIE I S| CUMPLE

(Falio 201 AL 210)

a experigncia del

SI CUMPLE
{Folio 33 AL 44)

7.2 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisites:

ofertas qua se computaran dasds fa fecha de 'a cenfermidad o emision del comprobante de pago, segtin corresponda.

slaboracion de expedientes con fines da 1asacion o transferencia interestatal en tsmas PACRIS,

El postor debe screditar un monto facturade acurnulade egquivatente a S/ 750,000.00 (Setecientos Cincuenta Mil y 004100 Soles), por la|
<ontratacidn de servicios iguales o similares al objeto de fa convocatoria, durante los ocho {08) afios anteriores a la fecha de la presentacion de

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener ia condicidn de micro y paquedia empresa, se acredita una experiencia de 57,
de pagoe, segiin comesponda. En el caso de <onsarcios, lodos los integranes deben contar can la condicion de micro y pequefia ampresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: en elaboracion vio aclualizacion de expedientes individuales de diagnéstices Ecnicos
legales y saneamiento fisice e inscripcion reistral yio gestion para Ia adguisicion o expropiacion de predios afectados por obras viales yio




Provias Naclonal Viernes, 09 de Junio de 2023

CUADRO - 03
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N* 0017-2023-MTC/20 -PRIMERA CONVOCATORIA

SERVICIO PARA EJECUTAR LOS PROCESOS DE ADQUISICION DE LAS AREAS NEGESARIAS PARA EL DERECHO DE ViA DE LA OBRA; MEJORAMIENTO DEL CORREDOR VIAL APURIMAC
CUSCO, TRAMO: EMP. PE-3SF (PROGRESO) - DV. MATARA - DV. PAMPUTA - EMP. PE-35F (DV. QUEHUIRA), EN EL MARCO DEL DECRETO DE URGENCIA N° 026-2019 Y SU MODIFICATORIZ

CALIFICACION DE LAS OFERTAS

CALIFIGACION 1ER LUGAR 2do LUGAR
CONSORCIO ALCANTARA (CESAR
1 CESAR AUGUSTO SALATIEL AUGUSTO FLORES ALCANTARA -
[TEM N° 'DOGUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REGUISITOS DE CALIFICACION VILLALOROS CHUP CONSTRUCTORA & CONSULTORA
__SUMAQ S.AC)

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara <en copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su respectiva cenformidad,
© constancia de prestacién; o (i) comprobantes de Pago cuya cancelacion se acredite documental y fshacientemsnte, con voucher de depdsito,
rota de abono, reporte de estade de cuenta, cualquier ofro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredits el abono of
mediante cancelacién en el mismo comprobanta de pago, cormespondiéntes a un maximo de veinte {20) contrataciones.

En caso fos postores presentsn varios comprobantes de page para acreditar una scla ion, se debe itar que comesponden a
dicha confratacién; de io contrario, se asumird que los comprabantes acraditan o jones independi en cuyo caso solo se|
considerard, para la evaluacion, las veinte {20} primaras contratacionss indicadas en e Anexo N° § referido & ia Experiencia del Postor en la
Espedialidad

En el caso ds servicios de sjecucisn periddica ¢ continuada, solo se considera coma experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada SI CUMPLE Sl GUMPLE

B durante |os veho (8) afios anteriores 2 la fecha de presentazién de ofertas, dabiendo adjuntarse copia de fas conformidades comespondientes al (FOLIO 25 AL 63) (FOLIO 01 AL 10,25 a1 37)

tal parte o los respeclivos comprobantes de pago cancelados, POSTOR AGREDITA TENER LA PGSTOR ACREDITA TENER LA
CONDICION DE MYPE CONBICION DE MYPE

En los casos qua se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse fa promesa de consorcio o el confrato de consarcia del cual
se desprenda fehacientemente el percentaje de las obligaciones que se asumid en el confrate presentado; de to conlrario, no s computara la
experiencia provenienta de dicho conirate,

Asimismo, cuando se presentsn contratos derivados de procesos de seleccion corvocades antes del 20.09.2012, la ealifcacion se cefiird al
meétodo deserito en la Direcliva “Participacién de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estade®, debiendo presumirse que &l
porcantaje de las obligaciones eguivale al porcentaje de participacion de la p de #0 o del contrato de consorcio. En ¢aso que en
dichos documentas no se consigne el porcentaje de participacién se presumird que las obligaciones se efecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, cansignar si diche experfencia comesponde a la matriz en caso que ol postor sea sucursal, o fus
transmitida por rearganizacién sodietarla, debigndo acompafiar
ta documentacién sustentateria comespondiente.

Si el postor acredita experiencia de ofra persona juridica come consecuencia de una reorganizacion societaria, debe presentar adicionalmente
el Anexo N° 9.

Cuando er: los contrates, érdenes da servicios o comprelantes de page el monto facturado se encuentrs expresade en moneda extranjera,
debe indicarse el fipy de cambio venta publicado per la Superintendencia de Banca, Seguros y AFF comespondiente a la fecha da suscripeion
del contrato, de smisién de la orden de servicios o de cancelacion del comprobante de pago, segin corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, [os postores debsn llenary prasentar el Anexo N° B referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad

CALIFICADA /| DESCALIFICADA CALIFICADA DESCALIFICADA

PRESIDENTE DEL COMITE PRIMER MIEMBRO SEGUNDO MIEE? ;
/,
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7.1.1.1 FORMACIGN ACADENICA - INGENIERG O
CUMBLE GUMPLE | ARQUITEGTO (JEFE DE SERVIGIO)
7.1.1.2 CAPACITACIGN - INGENEERG O ARGUITECTO
CUMPLE CUMPLE |/ 3ErE DE SERVICIO)
7.1.1.3 EXPERIENCIA - INGENIERO O ARQUITECTO {JEFE
CUMPLE CUMPLE | negpevicio)
7.1.2.:1 FORMACIGN ACADEMICA - ESPECIALISTA LEGAL
CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE  |7.T.2.2 CAPACITACIGN - ESPECIALISTA LEGAL
CUMPLE CUMPLE 7.1.2.3 EXPERIENCIA DEL - ESPECIALISTA LEGAL
7.13,1 FORMACION ACADE#ICA - INGENIERQ O
GUMPLE CUMPLE | ARQUITECTO - VERIFICADOR CATASTRAL. @
74.3.2 CAPACITAGION - INGENIERO @ ARQUITEGTO — 2
CUMPLE CUMPLE  |\/ERIFICADOR CATASTRAL. t
7.1.3.3 EXPERIENCIA - INGENIERC O ARQUITECTO - §
GUMPLE CUMPLE | yERIFICADOR GATASTRAL. 8
o
CUMPLE CUMPLE 7.1.4.1 FORMACION ACADEMICA - ASISTENTE LEGAL =
CUMPLE CUMPLE 7.1.4.2 CAPACITAGION - ASISTENTE LEGAL
NO CUMPLE CUMPLE  |7.1.4.3 EXPERIENGIA - ASISTENTE LEGAL
7.1.5.1 FORWACION ACADEWICA - ASISTENTE TECNICO
CUMPLE CUMPLE
NQ CUMPLE GUMPLE 7.1.6.2 CAPACITACION - ASISTENTE TECNICO
CUMPLE CUMPLE |7.1.5.3 EXPERIENCIA - ASISTENTE TECNIGO
NO CUMPLE CUMPLE 7.2 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
7] 7]
[~ =
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